PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Contratos

Página 1 de 2

CONTRATO TERMO ADITIVO: 090/2.019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA

CONTRATADA: MULTI ENERGIA INSTALAÇOES ELÉTRICAS LTDA - ME.

CONTRATO DE ORIGEM: 049/2.019

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 398/2.019

OBJETO RESUMIDO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

  O presente termo de aditivo contratual é firmado entre a PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA, pessoa jurídica de direito público,
estabelecida na Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, bairro centro, na
cidade de Nazaré Paulista, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
45.279.643/0001-54, neste ato representada por seu Vice Prefeito FERNANDES
DOS SANTOS, portador do RG nº 29.012.898-5 e CPF/MF 251.334.178-37,
doravante denominada “CONTRATANTE” e a empresa MULTI ENERGIA
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME., cadastrada no CNPJ/MF
10.671.755/0001-71, com sede na Rua das Figueiras, 420, Jardim dos Pinheiros,
Atibaia/SP, neste ato representada por ANTONIO GERALDO DA SILVA SAMPAIO,
portador do RG n.º 30.962.876-3 e inscrito no CPF/MF sob n.º 212.562.528-83,
doravante denominado “CONTRATADA”.

  As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de contrato,
cuja celebração reger-se-á pela Lei 8666/93 e suas alterações, com referência ao
processo administrativo 398/2.019, tanto quanto pelas condições a seguir:

  Com fundamento no artigo 65, § 1º, adita-se a quantidade em:

Item Produto(s) especificações técnicas mínimas marca Unid Quant R$ unit. R$ total

01 Articulador para braço (Elektro 51730) milênio pç 24 32,50 780,00

02 Braço IP médio 1945mm curvo fortlight pç 75 118,01 8.850,75

03 Cabo CU isolado 0,6/1KV XLPE 70mm2 Elektro p/TR indusflex mt 21 28,08 589,68

06 Cinta aço 150mm poste seção circular romagnolle pç 01 16,15 16,15

07 Cinta aço 160mm poste seção circular romagnolle pç 01 16,38 16,38

08 Cinta aço 180mm poste seção circular romagnolle pç 14 17,88 250,32

09 Cinta aço 190mm poste seção circular romagnolle pç 05 18,07 90,35

10 Cinta aço 200mm poste seção circular romagnolle pç 05 18,33 91,65

11 Cinta aço 230mm poste seção circular romagnolle pç 30 21,07 632,10

12 Cinta aço 270mm poste seção circular romagnolle pç 01 23,87 23,87

13 Cinta aço 280mm poste seção circular romagnolle pç 02 24,06 48,12

16 Conector H CA - CAA 2/0 A 10mm 1,5 AWG 89324 intelli pç 25 2,60 65,00

17 Conector H CA - CAA 4 A 2 X 1,5 A 10mm 89299 intelli pç 46 2,60 119,60

20 Rele fotoeletronico padrão Elektro/CPFL romagnolle pç 75 14,90 1.117,50

     R$ total 12.691,47

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Contratos

Página 2 de 2

  Totalizando o valor de R$ 12.691,47 (doze mil, seiscentos e noventa e um
reais e quarenta e sete centavos).

Dotação Orçamentária Código reduzido Nº Bloqueio

4.4.90.30.00.00.00.00.01.110 000175 203/2019

  Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.

  E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos termos
do presente aditivo, as partes firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor e
forma, perante as testemunhas.

Nazaré Paulista, 08 de outubro de 2.019.

____________________________               ____________________________
Candido Murilo Pinheiro Ramos                            Antonio Geraldo da Silva Sampaio

                          Prefeito                                                                        Multi Energia Instalações Elétricas Ltda - ME

Testemunhas

_______________________________          ______________________________
                             Nome/RG                                                                                            Nome/RG